

RISPOSTE A QUESITI

Gara a procedura aperta per l'affidamento della fornitura di articoli cartacei, articoli monouso, detergenti, prodotti per l'igiene personale occorrenti all'A.S.P. Istituzioni Assistenziali Riunite di Pavia per la durata di mesi trentasei.

C.I.G. 743196290D

Quesito n° 1

Si richiedono delucidazioni in merito al punto 4) del modulo di offerta:

- 4) i costi della manodopera sono pari ad Euroe gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro sono pari ad Euro ai sensi dell'articolo 95, comma 10, del Codice

In particolare si chiede cosa deve essere indicato in quanto l'articolo 95 comma 10 del Codice non prevede per mera fornitura di merce l'indicazione di nessun importo.

Risposta a quesito n° 1

In effetti, l'articolo 95, comma 10, del Codice prevede che "nell'offerta economica l'operatore deve indicare i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ad esclusione delle forniture senza posa in opera, dei servizi di natura intellettuale e degli affidamenti ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a)".

Pertanto l'Impresa offerente non deve tenere conto di quanto indicato nell'articolo 9 - punto 4) - del modulo di offerta che deve considerarsi annullato.

17 maggio 2018